[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» июня 2023 г.                                                                                           № ___
О создании муниципального автономного
учреждения молодежной политики

 «Центр поддержки молодежных и добровольческих

инициатив города Полярные Зори»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Уставом муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, постановлением администрации от 30.11.2010 N 1187 "О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией", п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальное автономное учреждение молодежной политики «Центр поддержки молодежных и добровольческих инициатив города Полярные Зори» (далее - Учреждение).
2. Определить местонахождение и почтовый адрес Учреждения: 184230 Мурманская область, город Полярные Зори, ул. Курчатова, д. 15А.

3. Учреждение создается с целью развития добровольческого движения, развития и поддержки молодежных инициатив в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Полярные Зори (далее – ОКСиМП).

5. Заместителю директора по реализации социокультурных проектов и информационно-аналитической работы МБУК ДК н.п. Африканда (Пухова О.С.) в срок до 01.08.2023 г. разработать и представить на утверждение в ОКСиМП Устав муниципального автономного учреждения молодежной политики «Центр поддержки молодежных и добровольческих инициатив города Полярные Зори».

6. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля администрации г. Полярные Зори (Буркгарт Ю.С.) в срок до 01.08.2023 определить перечень движимого и недвижимого имущества, которое планируется закрепить за Учреждением.

7. Финансовому отделу администрации г. Полярные Зори (Шпигарь Н.С.) предусмотреть средства на содержание Учреждения.
8. Уполномочить Степанову Светлану Константиновну осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией Учреждения при его создании, предусмотренные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Полярные Зори Семичева В.Н.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

     М.О. Пухов

Визы согласования:

Зам. главы города _______________  В.Н. Семичев

Финансовый отдел _______________Н.С. Шпигарь

ОИОиМК _______________________Ю.С. Буркгарт

Правовой отдел ________________________ «___» июня 2023 г.

Степанова С.К.

1-дело, 1- ОКСиМП